

**2026ರ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆ - 1ಕ್ಕೆ ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಕೊಳ್ಳುವ
ಕುರಿತಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೇಳಬಹುದಾದಂತಹ ಪ್ರಶ್ನಾವಳಿಗಳು
FREQUENTLY ASKED QUESTIONS REGARDING REGISTRATION OF PRIVATER
CANDIDATES FOR 2026 II PU EXAM - 1**

1. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳು ತುಂಬಿರಬೇಕು?

ಉತ್ತರ: ದಿನಾಂಕ: 31-03-2026 ಕ್ಕೆ 17 ವರ್ಷಗಳು ತುಂಬಿರಬೇಕು. 31-03-2009 ರಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ ಜನಿಸಿರಬೇಕು.

what is the minimum age required to register as a private candidate?

Answer: The candidate must have completed 17 years as on 31-03-2026 and should be born on or before 31-03-2009.

2. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬೇಕಾದ ಸಾಮಾನ್ಯ / ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಏನು?

ಉತ್ತರ: 10ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು.

What is the minimum educational qualification required to register as a private candidate?

Answer: The candidate must have passed the 10th standard.

3. ಕರ್ನಾಟಕ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ರಾಜ್ಯದ ಬೋರ್ಡ್‌ಗಳಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೇ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು. 10ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒಂದು ಭಾಷಾ ವಿಷಯವಾಗಿ ಓದಿರಬೇಕು.

Can candidates who have passed the 10th standard from other state boards (outside Karnataka) register as private candidates in Karnataka?

Answer: Yes. However, they must have studied Kannada as one of the language subjects in the 10th standard.

4. ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಇ/ ಐ.ಸಿ.ಎಸ್.ಇ/ ಎನ್.ಐ.ಓ.ಎಸ್.ಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿ ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೇ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು. 10ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒಂದು ಭಾಷಾ ವಿಷಯವಾಗಿ ಓದಿರಬೇಕು.

Can candidates who have studied SSLC / CBSE / ICSE / NIOS in Karnataka register as private candidates?

Answer: Yes. But they must have studied Kannada as one of the language subjects in the 10th standard.

5. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು 10ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಯಾವ ಮಂಡಲಿಯಿಂದ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಹರು?

ಉತ್ತರ: ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ (ಪದವಿ ಪೂರ್ವ) ದಾಖಲಾತಿ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸೆಕೆಂಡರಿ ಎಜುಕೇಷನ್ ಬೋರ್ಡ್‌ಗಳಿಂದ 2025ರ ಆಗಸ್ಟ್ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೂ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ 10ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

Candidates who passed the 10th standard from which boards are eligible to register as private candidates?

Answer: Candidates who have passed the 10th standard examination conducted by the Secondary Education Boards listed in the Department of School Education (Pre-University) recognized list, in August 2025 or earlier, are eligible.

6. ಪ್ರಥಮ ಪಿಯುಸಿ ಅನುತ್ಪೀರ್ಣರಾದವರು, ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗದವರು, ವ್ಯಾಸಂಗವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸದವರು (Discontinued), ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುತ್ಪೀರ್ಣರಾದವರು ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೇ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು

Can candidates who failed in 1st PUC, did not appear for the exam, or discontinued their studies register as private candidates?

Answer: Yes.

7. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣಗೊಂಡು ಐ.ಟಿ.ಐ, ಜಿಓಸಿ, ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಇತ್ಯಾದಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿ ಅನುತ್ಪೀರ್ಣರಾದವರು, ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸದವರು (Discontinued) ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೇ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು

Can candidates who passed SSLC in Karnataka and later joined ITI / JOC / Diploma courses — whether failed, passed, or discontinued — register as private candidates?

Answer: Yes.

8. ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುತ್ಪೀರ್ಣರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅನುತ್ಪೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ಸಂಯೋಜನೆಗೆ ಪುನಃ ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೇ?

ಉತ್ತರ: ಇಲ್ಲ

Can candidates who failed in the 2nd PUC exam in previous years re-register as private candidates in the same combination?

Answer: No.

9. 2025-26ನೇ ಸಾಲಿನ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆ-1ಕ್ಕೆ ಹೊಸ (REGULAR) ಅಥವಾ ಪುನರಾವರ್ತಿತ (REPEATER) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡವರು, ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವಿದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ: ಇಲ್ಲ

Can candidates who have already registered as fresh (Regular) or Repeater candidates for the 2nd PUC Exam – 1 of 2025-26 also register as private candidates?

Answer: No.

10. ದ್ವಿಪ್ರತಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರ ನೀಡಿ ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶ ಇದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು

Is it allowed to register as a private candidate using a duplicate Transfer Certificate (TC)?

Answer: Yes.

11. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ಕರೆಸ್ಪಾಂಡೆನ್ಸ್ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಮೂಲಕ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೇ?

ಉತ್ತರ: ಇಲ್ಲ

Can private candidates register through correspondence colleges?

Answer: No.

12. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ONLINE ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿವರವುಳ್ಳ ಸುತ್ತೋಲೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದು?

ಉತ್ತರ: ಕರ್ನಾಟಕ ಶಾಲಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯ ನಿರ್ಣಯ ಮಂಡಲಿಯ <https://kseab.karnataka.gov.in> ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.

From where can candidate get the circular/instructions for online application submission as a private candidate?

Answer: It can be downloaded from the official website of the Karnataka School Examination and Assessment Board (KSEAB): <https://kseab.karnataka.gov.in>

13. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿಶೇಷ ಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶವಿದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು

Are specially-abled candidates eligible to register as private candidates?

Answer: Yes.

14. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ವಿಶೇಷ ಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಭಾಷಾ ವಿನಾಯಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದೇ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು

Can specially-abled candidates claim language exemption while registering as private candidates?

Answer: Yes.

15. ವಿಶೇಷಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಭಾಷಾ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆಯಲು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು?

ಉತ್ತರ: ವಿಕಲಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಾಗಿದ್ದರೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಜನ್ ಅವರಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ UDID CARD ನ XEROX ಪ್ರತಿ.

What document should specially-abled candidates submit to claim language exemption while registering?

Answer: They must submit either a medical certificate issued and certified by the District Surgeon or a Xerox copy of the UDID Card.

16. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ONLINE ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬೇಕು?

ಉತ್ತರ: 10ನೇ ತರಗತಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರ, ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್, SCAN ಮಾಡಬೇಕಾದ ದಾಖಲೆಗಳು, ಭಾವಚಿತ್ರ, caste certificate, medical certificate/UDID card as applicable.

What documents should be kept ready while submitting the online application as a private candidate?

Answer: 10th mark card, Transfer certificate, Aadhar card, caste certificate, medical certificate/UDID card, Passport size photos

17. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ಯಾವ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು?

Which language subjects and optional subject combinations can a private candidate register for?

ಭಾಗ - 1/ PART - 1 (ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳು/ LANGUAGE SUBJECTS)

Sl. No	Subject (Kannada / English)	Subject Code
1	ಕನ್ನಡ / Kannada	01
2	ಇಂಗ್ಲೀಷ್ / English	02
3	ಹಿಂದಿ / Hindi	03
4	ತಮಿಳು / Tamil	04

Sl. No	Subject (Kannada / English)	Subject Code
5	ತೆಲುಗು / Telugu	05
6	ಮಲಯಾಳಂ / Malayalam	06
7	ಮರಾಠಿ / Marathi	07
8	ಉರ್ದು / Urdu	08
9	ಸಂಸ್ಕೃತ / Sanskrit	09
10	ಅರೇಬಿಕ್ / Arabic	11
11	ಫ್ರೆಂಚ್ / French	12

ಭಾಗ-2/ PART - 2 (ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು/ OPTIONAL SUBJECTS)

(ಭಾಗ-2 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ನಾಲ್ಕು ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳ ಒಂದು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು/ Select one of the following combinations of four subjects)

ಕಲಾ ಸಂಯೋಜನೆಗಳು/ ARTS COMBINATIONS:

Sl. No	Subjects and Code
1	ಇತಿಹಾಸ / History-21, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ / Sociology-28, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ / Political Science-29
2	ಇತಿಹಾಸ / History-21, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ / Geography-24, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ / Political Science-29
3	ಇತಿಹಾಸ / History-21, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ತರ್ಕಶಾಸ್ತ್ರ / Logic-23, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ / Political Science-29
4	ಐಚ್ಛಿಕ ಕನ್ನಡ / Optional Kannada-16, ಇತಿಹಾಸ / History-21, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ / Political Science-29
5	ಇತಿಹಾಸ / History-21, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ / Political Science-29, ಶಿಕ್ಷಣಶಾಸ್ತ್ರ / Education-52
6	ಇತಿಹಾಸ / History-21, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ / Sociology-28, ಶಿಕ್ಷಣಶಾಸ್ತ್ರ / Education-52

ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಯೋಜನೆಗಳು/ COMMERCE COMBINATIONS:

Sl. No	Subjects and Code
1	ಇತಿಹಾಸ / History-21, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ವ್ಯವಹಾರ ಅಧ್ಯಯನ / Business Studies-27, ಲೆಕ್ಕಶಾಸ್ತ್ರ / Accountancy-30
2	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ / Geography-24, ವ್ಯವಹಾರ ಅಧ್ಯಯನ / Business Studies-27, ಲೆಕ್ಕಶಾಸ್ತ್ರ / Accountancy-30
3	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ವ್ಯವಹಾರ ಅಧ್ಯಯನ / Business Studies-27, ಲೆಕ್ಕಶಾಸ್ತ್ರ / Accountancy-30, ಮೂಲಗಣಿತ / Basic Maths-75
4	ವ್ಯವಹಾರ ಅಧ್ಯಯನ / Business Studies-27, ಲೆಕ್ಕಶಾಸ್ತ್ರ / Accountancy-30, ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ / Statistics-31, ಮೂಲಗಣಿತ / Basic Maths-75
5	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ವ್ಯವಹಾರ ಅಧ್ಯಯನ / Business Studies-27, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ / Sociology-28, ಲೆಕ್ಕಶಾಸ್ತ್ರ / Accountancy-30
6	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / Economics-22, ವ್ಯವಹಾರ ಅಧ್ಯಯನ / Business Studies-27, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ / Political Science-29, ಲೆಕ್ಕಶಾಸ್ತ್ರ / Accountancy-30

18. ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗದ ಸಂಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಕೊಳ್ಳಬಹುದೇ?

ಉತ್ತರ: ಇಲ್ಲ

Can private candidates register for science stream combinations?

Answer: No.

19. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಶುಲ್ಕ ಎಷ್ಟು?

ಉತ್ತರ: ಪ. ಜಾ/ ಪ. ಪಂ/ ಪ್ರವರ್ಗ-1 ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ: ರೂ.1560-00, ಉಳಿದವರಿಗೆ ರೂ.1960-00

What is the fee to register as a private candidate?

Answer: For SC/ST/Category-1 candidates: Rs.1560/-; for others: Rs.1960/-

20. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವೇ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು

Is submission of original documents mandatory for registration?

Answer: Yes.

21. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ONLINE ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಭಾಷಾ ಅಥವಾ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಇರುತ್ತದೆಯೇ?
ಉತ್ತರ: ಇಲ್ಲ
Can the language or optional subjects be changed after submitting the fee in online application?
Answer: No.
22. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ, ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಯಾರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು?
ಉತ್ತರ: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರವರಿಗೆ
To whom should the filled application, related documents, and receipt be submitted personally within the specified date?
Answer: To the Principal of the allotted Government Pre-University College.
23. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾವುವು?
ಉತ್ತರ: 10ನೇ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರ, PUC ಅನುತ್ತೀರ್ಣ ಫಲಿತಾಂಶ, ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್, ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ/UDID ಕಾರ್ಡ್, 3 ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ 3 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು.
Which documents must the candidate submit along with the application to the college?
Answer: 10th Marks card, TC, PUC failed mark card, Aadhar card, Caste certificate, medical certificate/UDID card, 3 Passport size photos
24. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಗಳು, ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ ಏನಾಗುತ್ತದೆ?
ಉತ್ತರ: ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
What happens if the filled application, documents, and receipt are not submitted within the due date?
Answer: The application will be rejected.
25. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಪಡೆಯಬೇಕು?
ಉತ್ತರ: ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರವರಿಂದ.
From whom should register private candidates obtain their exam hall tickets?
Answer: From the Principal of the allotted Government Pre-University College.

26. ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದರೆ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಪಡೆಯಬೇಕು?

ಉತ್ತರ: ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರವರಿಂದ.
From whom should private candidates obtain their marks card and transfer certificate after passing the 2nd PUC?

Answer: From the Principal of the allotted Government Pre-University College

27. ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಅಥವಾ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಯಾರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕು?

ಉತ್ತರ: □ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗಾಗಿ: ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080- 23310075/76

ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

□ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 9448772500,

9886082073, 9663657041 ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

Whom should I contact for general queries or technical assistance?

Answer:

- **For General Queries:** Contact the helpline number **080-23310075 / 76.**
- **For Technical Support:** Contact the helpline numbers **9448772500, 9886082073, 9663657041.**